[image: image1.png]VA

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от 15.12.2016                                                                                                    № 132

станица Бородинская

Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
       Руководствуясь подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, Совет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района РЕШИЛ:
      1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся, в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.
     2. Настоящее решение обнародовать, а так же  разместить на официальном сайте администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по муниципальной собственности и ЖКХ .

   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава Бородинского сельского поселения
 Приморско-Ахтарского района                                                          В.В.Туров

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                         решением Совета

                                                                         Бородинского сельского поселения

                                                                         Приморско-Ахтарского района

                                                                         от 15.12.2016 г.  № 132
Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
      1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.
     2. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка.
      3. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.
     4. Кадастровая стоимость земельного участка определяется на основании сведений о кадастровой стоимости земельного участка, выдаваемых уполномоченным федеральным органом исполнительной власти в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения государственного кадастра недвижимости.
Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                       В.В.Туров